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ULKEMIZIN 
MADENSUYU 
POTANSİYELİ 

Nizarnettin ŞENTÜRK 
(Jeoloji Yüksek} 'Mühendisi 

MT A Genel Müdürlüğü 
Hidrojeoloji Birim Yöneticisi 

ANATOLlA 

Yeralb sulan, yörenin jeolojik-hidrojeolojik 
özelliklerine göre farklı karakter arz ederler. Bu 
farklı karakter nedeniyle yeraltı sulan değişik sı
nıflandırmalara tabi tutularlar. 

Kendine özgü mineral madde i\eriği olan, özel 
tadı, bir kısım gazlan (C02 v.b.) ile diğer sulardan 
aynlan ve tedavi edici özelliğini bbben veya dene
melerle ispat etmiş olan sulara "Şifalı Sular" denil
mektedir. Bu tür suların soğuk olanlarına içme, iç
mece , madensuyu, ekşisu acısu, sıcaklanna ise 
kaplıca, ılıca, çermik, kaynarca, girme. kudretha
marnı. dağhamarnı şeklinde isimler verilmektedir. 

Bu tür sulann kullanımlan çok eski tarihlere 
uzanmaktadır. Hititler, Asurlar ve Museviler'in ta
rihi kalıntıları arasında bu tür suların alınması, ile
tilmesi ve işletilmesine yönelik yapıtiara rastlan
maktadır. Eski Yunan ve Romalılar'ın, daha sonra 
da Türkler'in bu tür sulardan oldukca fazla yarar
landıklarını Anadolu'daki şiialı su yapılannın çok
luğundan öğrenmekteyiz. 

Türkiye, Alp-Himalaya orojenik kuşağı üzerin
de bulunuşu, tektonik hareketlerden oldukça fazla 
etkitenişi ve genç volkaruzmanın etkisiyle şifalı 
sular bakırnından zengin ve şanslı ülkeler arasın
dadır. 

Madensularının, bölgeler arası dağılımında ka
ynak sayısına göre Karadeniz Bölgesi, debi duru
muna göre ise İç Anadolu Bölgesi 1. yer almakta
dır. 
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ŞEKİL 1 
Madensularının Bölgeler İtibariyle Kaynak 

Sayılarına Göre Dağılımı 

Marmara Karadeniz Ege Iç Anadolu DoQu Akdeniz G.DoQu 
Anadolu Anadolu 
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Türkiye'nin madensuyu potansiyeli, MT A'nın 
şu an elindeki verilere göre 63331 lt/ gün'lük bir 
debiye sahiptir. Bu da günde 300 milyon şişelerne
ye karşılık gelmektedir. Ancak bilinen gerçek şu ki 
f!"ldensuyu pazanna bu potansiyelin ancak % 
20'lik bir bölümü yansımaktadır. Bu kadar az kul
lanırnın nedenleri değişiktir, ancak işletmetlerin 
yetersiz oluşu bu nedenler içerisinden en önemli
sidir. 

Madensulanyla ilgili yönetmelik 1 Eylül 1986 

ANATOLlA 

tarih ve 19915 sayılı resme gazete ile yürülüğe gir
miştir. Bu yönetmeliğin çıkanlmasından sonra 
ancak 12 adet maden suyu işletmesi Sağlık Bakan
lığı'ndan ruhsat alarak işletme yapmaktadır. Fakat 
ruhsatsız işletme yapan 15 adet daha maden suyu 
şişeleme tesisi olduğu bilinmektedir. 

Ülkemizin oldukca zengin madensuyu potan
siyeline sahip olmasına karşılık bu sektörün gerek
li düzeyde olduğu söylenemez. 

ŞEKİL 2: Madensuyu Ka)rnaklarınm Bölgelere Göre Toplam Debileri 
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- Ege Bölgesi . JHWHHıl DoOu .Alladolu Bölgesi 
- iç .Alladolu Bölgesi Billlllll Marmara. Bölgesi 

- Karadeniz Bölgesi CJ Akdeniz Bölgesi 
EZ3 GüneydoOu .Alladolu Bölgesi 

Termal Turizm gibi kapsamlı bir konu için bir 
özel sayı yeterli gelarneyeceği için, önümüzde·ki 
sayılarda Termal Turizm ile ilgili yazılara 
dergimizde yer vermeye devam edeceğiz. 


